2023年５月 12日

各  位

会 社 名 株式会社サンマルクホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 藤 川 祐 樹

（コード番号 3395 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 岡 村 淳 弘

Ｔ Ｅ Ｌ (086)  246 ― 0309

2023年３月期通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 2022年 11月 11日に公表しました 2023年３月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2023年３月期通期業績予想と実績値の差異

2023年３月期通期連結業績予想と実績値の差異(2022年４月１日～2023年３月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利益

１株当たり

当 期 純 利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

56,000

百万円

0

百万円

1,300

百万円

700

円 銭

33.74

実 績 値 （ Ｂ ） 57,831 239 1,596 416 20.15

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,831 239 296 △283 －

増  減  率 （  ％  ） 3.3 － 22.8 △40.5 －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
47,721 △3,578 2,472 △4,711 △222.03

２．差異の主な理由

 国際情勢の緊迫化による地政学的リスクの高まり、原材料・エネルギー価格の高騰など、先行

き不透明な状況下にはあるものの、2022年 10月以降、行動制限ならびに入国者の水際対策の緩

和をはじめとする経済活動の正常化に向けた動きが進んでいることに伴い、客数が回復基調に

あることから、売上高、営業利益、ならびに経常利益は業績予想を上回りました。一方、本日開

示いたしました「特別損失及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ」の内容を反映したことに

伴う減損損失の計上により、親会社株主に帰属する当期純利益は業績予想を下回りました。

以 上